3

	                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                 ПРОЕКТ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

	ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска от25.12.2019г. № 7/35

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 5, 26 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. № 39/241, статьями 23, 25, 34, 43, 51, 52, 53, 58 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 25.12.2019г.  № 7/35 «О бюджете города на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – решение) следующие изменения:
1) пункт 1, 2 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 699 075 261рубль 82 копейки, в том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 837 411 766 рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 861 663 495рублей 82 копейки, из них объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 862 014 154 рубля 13 копеек;
общий объем расходов в сумме 2 741 411 711рублей 92 копейки;
размер дефицита бюджета города в сумме 42 336 450 рублей 10 копеек или 5,1 процента утвержденного годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2021 и 2022 годов:
прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год в сумме 2 470 776 287рублей 22 копейки, в том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 826 367303 рубля, безвозмездные поступления в сумме 1 644 408 984рубля 22 копейки, из них объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 644 408 984 рубля 22 копейки;
общий объем расходов на 2021 год в сумме 2 493 384 745 рублей 22 копейки, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22 897 458 рублей;
размер дефицита бюджета города на 2021 год в сумме 22 608 458 рублей или 2,7 процента утвержденного годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;
прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год в сумме 2 492 958 137рублей 17 копеек, в том числе, налоговые и неналоговые доходы в сумме 860 220 358 рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 632 737 779рублей 17 копеек, из них объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 632 737 779 рублей 17 копеек;
общий объем расходов на 2022 год в сумме 2 540 605447 рублей 17 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 47 936 110 рублей;
размер дефицита бюджета города на 2022 год в сумме 47 647 310 рублей или 5,5 процента утвержденного годового объема доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
2) пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования город Усть-Илимск:
 на 2020 год в сумме 14 868 372 рубля 39 копеек;
 на 2021 год в сумме 11 210 303 рубля;
 на 2022 год в сумме 11 665 358 рублей.»;
3) пункт 15 решения изложить в следующей редакции:
«15. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город Усть-Илимск:
по состоянию на 1 января 2021 года в размере  269 401489 рублей 07 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;
по состоянию на 1 января 2022 года в размере  292 009947 рублей 07 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;
по состоянию на 1 января 2023 года в размере  339 657 257 рублей 07 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.»;
4)приложения № № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению изложить в редакции согласно приложениям.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный» и разместить на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы					А.П.Чихирьков

Мэр города	                                                                                  А.И.Щекина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта муниципального правового акта – решения Городской Думы города Усть-Илимска «О внесении изменения в решение Городской Думы города Усть-Илимска 25.12.2019г. № 7/35»

(наименование)
ИСПОЛНИТЕЛЬ: Финансовое управление Администрации города Усть-Илимска

[bookmark: _GoBack]И.о. начальника Финансового управления Администрации города Усть-Илимска

Прохорова Ю.Р.

	(должность)

	(ФИО)

	тел.
	98248
	внутренний
	1131

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель начальника Финансового управления - начальник отдела доходов и налоговой политики

Гребнева Н.П.

(должность)(ФИО)
	Начальник юридического отдела

	Скоблова М.С.

	(должность)

	(ФИО)

	Правовой отдел Администрации города Усть-Илимска

	(должность)

	(ФИО)

	Вид акта:
нормативный
Vненормативный
	Необходима (проведена) антикоррупционная экспертиза:
да
нет

В случае внесения изменений в ранее принятый муниципальный правовой акт, указать причину внесения изменений:
приводитсяв соответствие с требованиями федерального и регионального законодательствапо результатам рассмотрения мер прокурорского реагирования, предложений и информации прокуратуры
приводитсяв соответствие с требованиями федерального и регионального законодательствасамостоятельно
V иные причины

Рассылка:
3 экз. – в дело;
1 экз. – исполнителю;
V в газету «Усть-Илимск ОФИЦИАЛЬНЫЙ»;
V на официальные сайты Городской Думы, Администрации города.